revelelur, seu restituatur, aut probelur,

cuni censuris ecclesiaslicis publicari so-

lent) nullo modo dccernal sive expedial.

23. Simililcr nihil sine speciali noslrA

commissione decernal, aut faciat, aut man-

dct
,
quod episcopos aut alios locorum

Ordinarios imjjcdire possil, ne ad exequu-

tionem decrelorum sacri Concilii Tridentini

correctionenupu! nioruiii libere procedanl.

24. Ab omnibus aulem et singulisiis,

quae ad eius iurisdictionem secundum
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praemissa perlinere noluinus, usque adeo

altstineat , ut ncque monitoria, ncque cita-

tiones, ncque inbibitiones, ncque sequestra,

ncque mandala de nianutenendo , ncque

aliud quicquam quocumque sub praetextu

super iis aut ipse decernal, aql ab aliis

decreta j-evocet, et pariter eius notarii

niliil omnino expedianl, aul eliaiii scribanl,

sub pocnà scutoruni quiiigenloruiii pio

qualibel vice camerae apostolicae appli-

candorum; et, si adsil accusator vel insli-

gator, ci quarta pars poenae solvendac

dctur.

25. In causis vero sui lori civilibus

(etiam in (piibus sunimarie et ad instar

benclìcialium proccdendi ci concessa est

facullas) nunciuaiii onmiuo ad poenas con-

tiuiiaciales devcnial; sed polius, receplis

prolialionibus ad negocium principale spc-

clanlibus , daloquc compeleiili termino

parli ai.scnli, demum super bis, servalis

servandis, delìuilive pronuncici, etiam sine

lilis conlestationc.

20. Ne aulem conlingal, ut absenles et

in rcinotissiinis ab Urbe parlibus degenles

maxima iliiierìs incommoda et dispendia

pali absque culpa compollaiilur, dum ob

praelensum delicliun ad comparenduni

pcrsonalilci' monili comparenl et inculpa-

biles rcperiuntur , neininem postbac extra

Italiani exislenlem ad comparenduin per-

sonalitcr moneat , nisi facto verbo nobis-

cum et successoribus nostris Romanis Pon-

tificibus, de quo vcrljo liabilo liat menlio

in lilleris moniloriis.

27. In causis, quae ordinarie secundum

audiloris lacullales in eius tribunali inlro-

duclae fuerint vel introduci potucrinl (sive

post cocplam causam superveniat com-

missio, sive ante impetrala sii, sive in

prima, sive in ulteriori inslanlià), nulla in

re augeat iinpensam , sed quoad hoc ha-

beatur seniper causa prò ordinaria , ita

ut etiam ralione sententiae ncque notarii

ncque iudices quicquam proplerea acci-
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piani ultra id quoti acriporc potui?si'nl

si commissio non adesscl.

28. Pcrmitlimus (amen eius in rivilibus

locuinlenpuli in causis poi' ((Minnissinni'ni

ab inilio introduitis, ctiaiii sui ualuiA oi-di-

nariis, oh inagnarn lalioruni assiduilaleni

et eniolumenlorum lonnitalcm, sportulas

moderatas iuxta praesentcni constiliUio-

nem recipere: declaranlos niliilominus, in

reliquis omnibus causas intclligi ordina-

rias, nec notarios quicquani amplius e:;i-

gere posso, aul dcbore, quaiii in aliis ordi-

nai'iis permissum est.

29. Quodque audiloris canierae prò tem-

pore exislentis locumtenens mandata exe-

quutiva, nisi prius ipsemet locumtenens in

in libro expedilionum diem subscriptionis

manu propria nofaverit , subsrrihere non

possit.

30. Quodque audiloris camerae prò tem-

pore exislentis iudex locumlenens in cri-

minalibus prò sportulis (salario sibi iam

assignato contenlus) nibil percipei'e possit.

31. In causis civilibus vero locumte-

nenti singidis mensibusquinquaginta senta

monetae a notariis dirti audiloris tribu-

nalis prò rata solvi , nec aliqua alia portio

prò eo relineri debeat.

ii
V-

De auditorio Rotae\

1. Constituliones felicis recordalionis In-

nocenlii Vili ,
Pii IV, et alioruiu praede-

cessorum nostrorum innovanles, et audi-

torium nostri palati! , in quo univorsoruin

christifìdelium graviores causao matui-e

cognoscunlur et iuste terminantur, novis

praerogativis augontes, volumus et ordi-

namus , ut unica lanluiu commissio in

qualibet instanlià sulticial, ci illius vigore

auditor causam sibi commissam cogno-

scere , et cum omnibus et singulis depen-

1 Taxa huius curiae est in Const. seq. § i.

Ad haec vide etiam Pii IV Const. Liv, § 1, 2 et

17 in toni. VII. pag. 155 seqq. (i\. T. ex Cherub.l
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dcniibus, emergenlibus, ac alias quonio-

dolibel incidcnlihiis decidere valeal.

2. Possi! (Miain aiidilor sine nova com-

missione piaetigere lerniiiiiini ad docen-

dum de allenlalis et iiullilalibus et causis

propter quas quis in inlegrum roslitui de-

beai, ac ilio elapso, et non dodo, ad causae

expeditionem procedere, necnon remisso-

rias decernere, dilaliones concedere, liqui-

dationes frucluum in partibus delegare;

ac omnia et singula alia usque ad finalem

sententiarum suarum exequutionem inclu-

sive facere, qiiae de iui'e Ordinarli tacere

possurit.

3. Necnon possit auditor praelìgere ter-

minum ad docenduin de appellalione et

eius legitimà prosequulione , ad effeclum

procedendi ad exequutionem senlentiae

latae in causa appellaliili , in qua condem-

natus non appellavit.

4. Insuper et tempus quadrienni! in

causis restitutionis in integrum possit au-

ditor prorogare arbitrio suo.

5. Et tam dictam quam omnes alias fa-

cullales, sibi vigore vel Innocenlianae vel

conslitulionis Pii IV aul alioruin summo-
rum Pontificum praedecessorum nostro-

rum competentes, exlendimus, et habere

locum decernimus etiam in causis cuilibet

Rotae auditori extra Rotam commissis.

6. Prorogationes autem falalium sae

plus et passim non conccdal ; sed tantum

ex aliquà bone.-tà causa , ac pracvià illius

cognitione, arbitrio Rotae.

7. Auditor tanien in aliquà causa, sive

magni sive parvi momenti existat, eliamsi

eius decisio clari iuris esse vidcatur, defi-

nitivam scnienliam, vel intcrloeutoriam

vim deiìnilivae habentein, ferre non valeat,

nisi causa in Rota propesila , ci habitis

votis coadiutorum, nisi partes in actis ex

presse consenserinl , tjiiod eausa sine voto

corumdem expediri possit.

8. Idemquc in aliis quibusvis praeiudi-

cialibus dccretis servaci volumus, si aclocj
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vcl rciis, ut ncgotiiim in piena Rota co- ' rum , voi aftlniiun usque ad socundum

pnoscatur, instotcrit. graduni iuxta ius canonicuni conipulan-

9. Ilcni «t'nlenliac latac per auditorcs, duni, non cognoscantur in Rota.

1612

proni in cednlà, ut moris est, vel per viani

termini prò servalo', subscribanlur , el

publicenlur in aclis intra quindecim dies;

et in ultimi anni audicntià infra mensem;

alioquin pronunciationes et termini Imius-

modi prò eircumduclis habeantur.

10. Termini etiani prò servalis habili

et cedulae ij)sarum senlrnliaruiii , ([uae

inlerduni per alium nolarium, qiiaiii aclua-

rium ipsius causae, ad referendum accipi

consueverunt, referanlur ipsi nolario cau-

sae càdem vel sequenli die, qua recipiun-

tur ; in ultimis vero audientiis saltem

infra triduum. Et si auditor, qui pronun-

15. Noe auditore* in eorum domibus

substitulos vel doctorcs aut alios iuiis-

peritos etiani consanguineos habeant
,

qui substiluti, vel advocali, aut procura-

toiis ollìcio fungantnr, aut in eausis ro-

lalibus, vel eorum processibus, scse quo-

quo modo intromitlant.

l(ì. llem advocali aul procuralorcs con-

sanguinei vel atìines, usque ad secimdum

gradum, ut supra computanduni, alicuius

audiloris, ac eliam illius notarli, in eau-

sis eoram eo pendenlibus nuUalcnus pa-

trocinari valeanl.

1 7. Nec iideni auditores compellant aut

ciavit, proni in cedulà, vel lerniiiinui lia-
' ali(iuo modo inducanl parles, per se vel

buit prò servato , lelinuerii cilationem pei' alios, ut assumant certuni advocalum

penes se , illain nolario causae simililer vcl procuratorem, sed electio huiusniodi

intra praedictos dies consignare debeai
, ;

oninino ipsarum parlium arbitrio l'clin-

aliàs termini huiusniodi ciicumducti el '. qualiir.

irriti censeanlur. 1 8. Item decanns et alii auditorcs
,

11. .\udilor vero non pronuncict in
i

praesertim antiquiores, attcndanl, ne ali-

causA nisi perfeclo registro , et ilio ad ì quid non solnin conira ins, sed nec eliam

Rotam delato una cuni diclis teslium, il-

lisque ac iuribus in eAdem Rota , prout

res exegerit, lectis.

12. In ullimà vero anni audienlià, el

coiiira slylum el decisiones antiquas fa-

ctas in RotA
,
quae impressae liabentur,

quoquo modo decidalur, eliam praetextu

aeqiiilatis in iure non scriplae, nisi ma-

quandocumqne agelur de ferendà decla- j ximà cum ralione et di.^^cussione, omni-

ratonà contra contumaceni, eliam registro

non perfeclo, ex actis originalibns pronun-

ciare valeat , ita tanien
,
quod pars , ad

cuius instanliam pronuncialum fuerii, re-

gistrum ipsum prò actorum conservationc

quanlocilius perfici curare lenealur.

13. Kt insiiper audilor, parlibus pelen-

tibus copiani decisionis in causa factae,

cum iuribus ac ralionibus Iradere debeai,

prout antiqnitus laudabililer fieri con-

suevit.

ià. Causae autem propriae audiloruni,

et eorum faniiliariiim , ac consani;uineo-

1 Heic subinlellige habiti (n. t.).

bus votis , seu sallem illorum dnabus

lerliis parlibus, aliler faciendmii esse iu-

dicaverinl.

19. Non atlendanlur praeterea aliquac

millitales in eausis, praeterquam ex de-

feclu inrisdiclionis . citalionis, vel man-

dati.

"20. \ liquidatione frucluum el expen-

sarimi laxalione semel lanliiin appellare

liceal, ita quod duae conformes rem iu-

dicatam focianl.

21 . Auditores causas sibi commissas ad

solam parlinm inslanliam ad cancellariam

lemillere non possinl, .sed laiilnm liabilà

licenlià a noliis vel succcssoribus nostris
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Romanis Ponlificibiis, voi ox iuslis caiisis

deduclis in Rota, et ah cà probatis.

22. Et, si atulilor cognovorit in actis

adesse suspicionem criniinis, reniiltal acta

huiusmodi, voi illorum exempUmi, prout

res exegeril , ad iudicem ordinarium, et

si causa criminalis praeiudicialis fiierit

causae civili, in eiiis cognilione superse-

deat.

23. Quandocumque index ipse ordina-

rius in causis ciiminalibus corani eo pen-

dentibus indiguerif depositionibus tes-

tiuni , vel aliquibus scripturis ad causas

criminales facientibus , tcneatur auditor

illas, vel carnni exenipluni, ut praefertnr,

exhiberi facere.

2i. Nomini liceat turbare oidinem ser-

vandum in distributionibus causaruni, sed

illaruni conimissiones dislribuanlur bona

fide iuxta ordinem turni, qui nullo pror-

sus modo, neque a notariis, nc(^ a quo-

quain alio, pervertatur, prout supra de

signatura iuslitiae dispositum est.

25. Ut aufem debitus modus sportulis

imponalur, non possint auditores a par-

tibus, per se vel alium, quovis modo spor-

tularum nomine aliquid petere vel exi-

gere ; sed nec a sponte dantibus , ultra

taxam inlVascriptam accipere, videlicet :

26. In causis pecuniariis, seu profanis,

aut quae alias pretio quoquo modo aesti-

mari possint, si acstimalio rei, de qua

agetur, non excedat summam mille du-

caforum, aureos decem; a mille vero usque

ad decem millia, viginliquinque ; a decem

minibus usque ad viginti millia
,
quin-

quaginta ; ab inde supra usque ad quam-

cumque summam , centum. In beneficia-

libus vero , si reddilus annuus , de quo

agetur, non excedat summam centum du-

catorum, simililer decem; a centum vero

usque ad mille, viginti quinque; a mille

usque ad tria millia , quinquaginta ; ab

inde vero supra, centum aiu'eos prò spor-

tulis cuiuscumque siMilintiae definilivae
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dumtaxat, ut praefertui-, accipere valeant.

Si vero causa aestimationem non facile

recipiat, sporlulae moderatae, prò rerum

et personarum qualilalc, iuxta taxas prae-

dictas recipi possint. Nec ali(iuid ultra

non solum ipsis auditoribus, sed nec eo-

rum familiaribus, vel con-'^anguinois, auf

aliis quibusvis personis, directe vel indi-

recte, quovis quaesito colore vel ingenio,

exceptis esculentis et poculentis
,
quae

triduo consumi possint, ipsarum senten-

tiarum ant audilorum intuitu praestari

possit. Quas quidem sportulas iuxta taxam

praedictam apud notarium causae
,
post

subscriplam sententiam et notario tradi-

tam et non antea, deponi et auditori con-

signari volumus : quodque notarius dispo-

sitionem et consignationem huiusmodi in

aclis notare et specificare teneatur.

S VI.

De Capitolio et eiu.f officialibus '.

1. Senator et iudices ipsius possint

primas instantias unica vice eorum ar-

bitrio absque ullà commissione proro-

gare.

2. Capitaneus appellationum, prò revo-

catione seu moderatione quarumcumque

inhibitionum, sportulas nullo pacto acci-

piat: notarius vero dumtaxat mercedeni

actus, sive scripturae.

3. Si, petito consultore, pars quae pe-

tierit neglexerit per decera dies insfare

prò illius electione, capitaneus possit per

seipsum causam expedire.

A. Et, si consullor clectus infra duos

menses a die electionis non acceptaverit,

vel recusaverit , ad allerius electionem

procedatur.

5. Terminus quinque dierum, datus a

statuto Urbis ad redeundum prò aposto- *

1 Taxa huius curiae est in Const. seq. §
'.

Ad haec vide etiani Pii IV Const. i.xxi in tom. vii,

pag. 2! i seq. (n. t. ex Cherub.).
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lis, ila ci laliler inlolligatur, ut suflkial

intorini quandocumqiic pio apostolis re-

diro.

6. Con^crvaloics Urbis abstineanl ab

omni genere munoris, etiam esculenti et

poculenti, a pistoribus, ianiis, salsamen-

lariis, olitoribus, fruclarolis, et aliis nrti-

per seipsuin , et per substilutum idoneum

ab ipsis conservatoribus approbandinn.

11. Atqiie iidem extiaoidinarius ma-

ior et eius substitutus ac minoies extra-

ordinarii cogere possint quoscumque
,

etiam per dctentionem personarum , ut

permittant ponderali carnes, et alia oni-

ficihus, nec al) eis aliquid sub quo\ is
;
aia quac >ub eoruni cura sint , et pre-

praetextu accipiant. \ quibus eliam absti- lium demincient, et recusanles punianlur

nere faciant omnino eoruni scribani, no-

tarium, secretariuni, tidcios, et alios eorum

officiales, alque in primis exiraordinarios.

prima vice in duplum valoris rei penes

eos invenlae : quod si alia vice illud idem

admiserint , in duplum , et alia eliam

corporali eos poenà coercendo, et deinde
\

poenà corporali arbitrio conservatorum :

ab ofTicio removendo.

7. .\ec possint de poenis staluariis, vel

per eorum edicta infliclis, aliquo modo
gratiam faccre in totum , et praesertim

de corporalibus, noe illas commutare, sine

consensu ipsoiiim simul convocatorum;

et nihilnuiinus extraordinarii, tam maio-

res, quam minores, omnia conservatori-

bus denuncient , et res taliter invenlas

nullatenus sibi retineant , sed ad ipsos

conservatores deferre teneantur.

12. Kl baroncellus ac alii exequutores

et 80 casu non ultra medietatem poenae
j

quarumcumque curiarum eisdem extraor-

remittcrc; noe in domo propria super ! dinariis maioribus, in praodictis et aliis

liuiusmodi gratiis aliquid signare possint,

sed ad earumdem poenarum exequutio-

nem, postquam de illarum incursu con-

stiterit, celoritor procodanl.

8. Ad quarum etiam poenarum praeser-

tim corporalium exequutionem, in even-

tum in quem non miltantur oxe(iuutioni

per ipsos conservatores, a die dolali cri-

minis intra quindecim dies quilibel alius

iudex ordinarius et alias competens pro-

cedere possi t.

9. Exiraordinarios ad olTicium oxtra-

ordinariatus exercendum nullatenus ad-

millant, nisi recoplA ab eis cautionc sub

poenà ipsis consei'valoribus bcnevisà, de

olTicium ipsum fideliter exercendo, et prae-

mis.sa observando, ac de seipsos reprae-

sentando prò onmi eo
,
quod in dicto

eorum officio committere vel omiltore
'^ possent, ac dictis extraordinariis fidem

adliibeant iuxta l'ormam decreti alias a

conservatoribus editi, et non alilcr.

10. Cogant insuper extraordinarium

maiorem ad exercendum officinm etiam

eorum officium concoi-nentibus . obodire

teneantur.

13. Magislri viarum ad vias lateribus

seu silicibus sternendas, proni eis opus

esse videbilur, doininos contiguarum do-

morum cuiuscumque sint dignitatis, aut,

ipsis absentibus vel solvendo non existen-

tibus, illorum inquilinos iuiis remediis

opportunis ac sub eorum arbiiriis poenis

cogant.

li. Possint autem inquilini retinere de

pensione solvendà ralam ut supra per

eos solvendam, non obslante obligalione

camerali, aut qiiacumquo exceptiono quac

opponi posset, el non obstanlibus quibus-

vis sequestris, eliam anterioribus.

15. Curontque casdem Urbis vias con-

tinuo et plaloas ad minus qiiator in anno,

et hoc in niartii, iunii, soptcnibris et de-

cembris mensibus, ab imniunditiis purgari.

16. NuUos aclus, nuUaque negocia
,

(|uae alicuius momenti fuerinl , sine ro-

gilu sui notarli expcdiant.

17. Reddant rationem camerae singulo
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quoque senieslri
,

proul in lilleris ad

camerae tribunal spcctanlibus conslitu-

tuin est.

18. Kdanl inilio eoruni oflìcii cdicla sid)

nomine caiiieiarii ; et de [loenis in illis

alque etiam in stalutis conlcnlis nullara,

sino eiusdem camerarii aut saltcm cle-

l'ici pi'aesidentis mandato, gratiani lacere

possinl.

11). In ceteris , lani quoad appellatio-

nes ab eorum sententiis, quain quoad re-

liqua omnia, servent oranino ?tatula de

eorimi ofTicio loquentia.

20. Submagistri vero suas relaliones
,

quas lamquam periti lacere solcnt, non-

nisi medio iuramento faciant; et, si quid

dolo vel l'raude egerinl, periurii et alias

poenas arbitrio camerarii et clerici ca-

merae prò tempore praesidentis incurranl,

et ad interesse partibus condeuinentur.

21. Consules artiuin quarumcumque

observent earuni statola legitime appro-

bata et usu recepla. Ncc reassmnanl cau-

sas ,
praescrtim mercedum ac miserajji-

liuni personarum, corani niaioribus magis-

Iralibus introduclas.

22. Minus impedianl aut moleslent ali-

quo modo peritos , sive aestimalores a

iudicibus electos , sub poenù privationis,

et aliis arbitrio superioris.

23. Notarli vero ipsorum consuluni ta-

xam eis per staluta praescriptam ', et ubi

aliqui ipsorum nullam niinoi'cm taxam ha-

berent, aliorum, qui illam liabent, sequan-

tur, et secundum illam exigant.

24. Assessores praediclorura consulum

et aliorum ofTicialium curiae Capitolinae,

salarium non habentes, caveant ne in cau-

sis minimis, idesl a quinque scutis infra,

quicquam prò eoriuii volo seu Consilio
,

ci in aliis non ultra sportulas diclis sla-

tutis taxatas, percipiant.

25. Procurator fisci Capitolini illud

1 Videretur addendum j7emj)ian/ (R. t.}.

ipsum in onuiibus et per omnia observet,

quoii camcrai' noslrae aposlolicae procu-

rator, quoad ea scilicet capituia superius

adnotala, quac ipsum etiam concernere et

siili convenire possint.

§ VII.

De iurisdictione in hebraeos*.

ì. Gubernalor Urbis possi! conira he-

braeos in criiuinaliinis causis procedere,

etiam quod agatui' inter ipsos hebraeos

tantum.

2. In causis cameralibus , seu ad ca-

meram cpiomodocumque spcctanlibus, aut

ad camerarium, etiam ratione pignorum

aut personarum hebracorum bancherio-

runi, aut ad praesides, camerarius et prac-

sides possint contra eos procedere.

3. In causis i'urlivoruni pignorum, quoad

hebraeos banchcrios, sii locus praeven-

tioni inter camerarium el gidjernatoreni.

4. Quoad audilorem camerae, bebraei

sint illius iurisdiclioni soppesili privalive

quoad alios, ulti agilur de obliligatione

camerali, praetcrquam in dependenlibus a

causis el aclis aliorum Iribunalium iuxla

suas l'acultates. In criminalibus aulem pos-

si! idem auditor camerae conira eos pro-

cedere, proul in praeleritum procedere

consueveral.

5. Inter vicarium et senaloreni, in deli-

ctis in quibus chrisliani sunl aliquo modo

parlicipes, et sic quando adesl mixlura de-

linquentiura chrislianorum et liebraeoruni,

ex officio non aulem ad querelam locuni

habeal praeventio; in aliis vero casibus ser-

velur conslitulio lelicis recordalionis lu-

lii Papae 111
,
praedecessoi'is nostri, dis-

ponens, quod, quando agilur inler ipsos

hebraeos, liabeat vicarius in eos iuris-

dictionem active et passive, quando vero

inter alios, passive tantum.

1 Taxa notarii hebracorum est in Const. seq.

§11 (R. T. ex Cherub.).
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§ Vili.

De curia Sabellorum et Turris Nonae\

1. Index curine de Sahcllis gratuito a

inarcscidio depulotur. adeo ut ncque iu- !

dici dare ncque marescallo propler hoc '

accipere quicquain liceat , eliam mutui
;

vai alio nomine, aut quavis de causA vel :

praetcxlii. sive ante sive post adi^pluni of-
'

licium, etiam in vini vel praetextu cuius-
,

cumque indulti apostolici , vel consuetu-
j

dinis
,
quod et quam per praesentes ex- .

presse rcvocamus et improbamus, et, ut i

supra, oninino servar! mandamus. i

2. Deputatio vero iudicis fìat cum par-

1

licipatione et approbalionc guliernatoris
'

Urbis pi'o tempore, et lìal ad anniiin dum-
j

taxat
,
quo fuiilo, iinilum sit eliani eius

iudicis olficium, nisi propler aliquam ra-

lionabilem causam proroganduni visum

fuerit
,

quae tamen prorogatio alium -

,

nullo pacto excedat , et semi'l tantum i

fieri possi I.

3. Antequam iucipiat exerceie oflìcium,

caveat idoneis fideiussoribus de stando syn-

dicalui, et finito oflìcio, eliam si nec que-

relatus, nec requisitus fuerit, ofìeraf sei

syndicalui corani gubernalore Urbis prae-
;

fato: ille vero quadraginta diebus syndi- 1

calum absolvat, iiidicenique, prout iure

facienduni eiit, vel absolvat, vel conde-

mnelet puniat. Quod si intra dictorum die-

rum numerum non fecerii , camerarius

S. R. E., qui lune erit, duos viros depulet,

qui intra alios vigiuli dies buiusniodi syn-

dicatum peragant : lapsis auteni diclis ter-

minis, prò absnlulo babeatur.

4. Conuuenlariensis et capitanei nec non

exequuiorum eiusdcni curiae munia per

idoncos et fidos ministros geranlur; et nc-

que vendantur, ncque locenlur ullo modo,

1 Taxa liiiiiis ciiriac est in Const. seq. § t.

Ad baec vide etiam Pii IV CoDst. lxxi § ^3 iu

tom. VII, png. 817 (R. T. ex Ctierub.).

2 Subiiiteilige annum (n. T.).
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nec quicquain, pio illis consequendis aut

exeri-endis, quovis nomine et praelexlu sol-

valur, vel respondealur, etiam vigore con-

tractuuni aut locationuni de praelerito fa-

ctarum, quae per praesentes nullae et ir-

rilae inlelligantur, et qui aliquid solverint,

vel responderint, officio privati sinl et pu-

blice fustigentur.

5. Turris Nonae index non se intromit-

tat in causis summam decem scutoruni

excedentibus, nec in criminalibus nisi le-

vibus et niinimis.

6. Kt dictus index Turris Nonae corani

gubernatore praefato in fine cuiuslibel

juini syndicatui se ofìcrro et stare tenea-

tur, {irout de indice curiae Sabelloruin

supra (lictiim esl.

$ IX.

De curili Hipac et Iiipellae\

1. Ripetlae praeses aut index non facial

aliquam compositionem, minusque solvere

faciat aliquam poenam (luantnmlibet iiii-

niniani, sub quovis practexlu, nisi scrvatis

servandis, ac praevio processu ac decreto,

ut ex actis intelligi possil, an iusle poena

soluta vel compositio facta fuerit.

2. Ncque camerarius in'que Ripeltae

praeses transmittanl extra Urbein commis-

sarios ad mensurandum passus ligiiorum.

3. Ripae et Ripettac iudiccs in fine of-

ficii coram clerico camerae eiusdem Ri-

pae praeside syndacalui stare teneantur.

-i. Nec camerarius Ripae ultra sex men-

ses in eius olTicio permanere, nec confir-

mari debeat.

5. Pro mala mcnsuratione ligiiorum nul-

lus poiMià pecuniaria, sed corporali, ve-

luti triuni ictuum funis, aut fustigationis,

aut berlinae, arbitrio iudicis puniatur.

Ti. Cameiarius Ripae aìiquas composi-

1 Taxa curiae llipae est in Colisi, seq. §'J;

et curiae Ripettac ibid. io § IO. \à baec vide

etiam Pii IV Const. Lxxi § 23 in tom. vii, p. 217,

(R. T. ex Cherub.).
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tiones Tacere non possit, nisi praecedcnle

legilimo processu el dccrelo, ci omnes

compositioncs in libro annolenlur.

De iudicibus criminalihus Urbis,

et pertineniibiis ad cos\

1. ludiccs criminalos Urbi?, siMi loiiiiii-

lenenles el eoriim subsliliiti, qiiil)iis ecr-

tum a nobis salariuni est consliluluin, ilio

conienti nihil prorsus, ani pccuniae, ani

allerius cuiuscumque rei etiam minimae

qiiantitatis a quoqnam etiam sponte dante

accipiant, neqiie prò sporliilis, seii pro-

pinis sententiarum, vel prò deci'clis, ali-

solutionibiis , ani relaxationibus quibiis-

cumquc in quibuscunique causis etiam

delegatis et commissariis, ncque qiiovis

alio modo, titillo, vel nomine, etiam mii-

neris, vel regaliorum, qiianivis eseiilenlnni

vel poculentuni, ctiani in casibus alioquin

de iure vel quacumque constilulione per-

missip, sul) privatioiiis ollirii ri inli;ibili-

tatis imposterum ad quodiibcl iudicandi

munus et aliis nostro et successorum nos-

frorum arbitrio infligendis poenis.

i2. Camerarius, tliesaurarius, et praesi-

des camerae, excepto praeside Riparum,

ilem bospitalium, confraternitalum, ae alio-

rum locoruni piorum , seii eollegiorum

rectores, et alii quicumque habentes in

Urbe iurisdictionem criminalem, et facul-

tatem iudices deputandi, non deputenl in

criminalibus causis alios iudices, quam a-

liquem ex ordinariis sibi benevisum, qui

nullas debeat recipere sportulas, ut supra

sancitum esl, et in describendis arlis al-

que processu utalur proprio sui Iribunalis

notario, nisi notarius depulanlis iiabeatl

otTicium titulo oneroso, et ius scribcndi

etiam in criminalibus; quo casu ipse de-

1 Ad liaec vide eliam Pauli III Colisi. Lxii in

toni. VI, pag. 284; et Pii IV Coiisl. LUI loin. vii,

pag. 151; et Clem. Vili Const. in, tom. ix, pa-

gina 538 (R. T. ex Clieiub.).
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servial in diclis causis, eliam apud iudi-

ces depulalos.

3. Niillus aiiti'in iudiciiin in causis cri-

minalibus procedal, vel senlentiam fcral,

nisi procnratoi'c fiscali vel commissai'io ca-

merae respeclive in omnibus aclis, in qiii-

bus di' iure diari di'licnl, Icgilime cilalis.

i. Minusque Iransmitlantur extra Urbem

monitoria, nec aliquod iudici'.im ad fisci

vel commissarii camerae i-espectivc in-

slantiam introducatur, sine procuraloris fi-

sci vel commissarii camerati licentià.

5. Nec quisquam capiatur siVie indiciis

ad instantiam cuiuscumque insligatoris,

nisi in causis gravibus arbitrio iudicis, et

lune nonnisi data caiilione per instigato-

rem de reficicndo damna, expensas et in-

teresse, necnon etiam (si ila indici visum

fuerii) de se repraesenlando.

6. Nec concedant iudices in causis cri-

minalibus signilicalioncs ali(juas, nisi in

causis corani se, vel in suo tribunali; ri

aliler datae non ol)serveiilur.

7. Pariler non relaxent monitoria cri-

niinalia prò contraventione inliibitionisob-

tentae in causa civili, scd agatur prò cà

civiliter corani indice, qui dedit inbibi-

lionem , nisi forte contravcniendo fuerit

vis aliqua illala , vel inluria realis aut

verbalis, in spretuin inliibitionis et iudicis

contempliim.

8. Conira reum absentem et contuma-

cem prò deliclo quilibet index competens

procedere valeat, nec alter allerius pro-

cessu impediatur.

0. Non transmiltantur conira reos ab-

sentes citai iones aut monitoria ad infor-

mandam euriam sub pecuniaria muleta,

quando iudex balM>l in processu probalio-

nes, vel indicia coiilia illos sufficienlia ad

transmittendum moiiilorium, sive inquisi-

tionem, aut citationem super delieto.

10. Nec comminentur umquam in nio-

niloriis poenae corporale? maiores poenà

delieti, pio quo monilio fit,
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11. Illuni inquisito reo non fiat invcn-

lariuni illiiis bononnn, iiisi agatur de de-

liclo, pio quo veniat imponenda poena

capitalis, vel eoniìsealionis honorum, aut

alia iiolabilis poena.

ì-2. Et quando invenlarium conficien-

duni fuerii, non dcscribaiur invenlarium

huiusmodi in registro, sed lanliiin mode-

rala inerees j)ro quaiitate rei a notaiio ac-

cipialur.

13. Et easu, quo propter rei contuma-

ciam invenlarium lìeri conliniial, nomiisi

unicum iiiil.

14. Relaxalus ab uno indice, non possit

ab alio prò càdem causa carcerai-i.

15. Simililer prò pugnis et verbis al-

lercatoriis et iniuriosis in rixà et ex ac-

cidenti Liiler viles personas prolalis, aut

prò quavis alia simplici rixA minisque,

etiam in llagrauti reperti non carcerenlur,

iiisi prius ducli ad pracsenliam iudicis, sub

poen;\ privationis, et aliis arbitrio sui iu-

dicis: et, si relaxandi erunl, gratis ul)ique

relaxentm'.

1G. Qucrelae dominorum coiili'a Ihmu-

los, vel operarios, qui iam dominos ex

causa mercedis conveneriml, non rcci-

pianlur, nisi facto deposito, vel data cau-

tione in forma depositi, iudicis arbitrio,

et nonnisi in eo Iribuuali, in quo causa

mcrcedis pendei, si iurisdictionem habeat

criniinalem.

17. Caplus ab incompetenti indice, vel

ab eo qui non proccssit , remiltalur ad

eum (pii piocessil; scd captus ab eo, qui

lìrocessuni Ini'iiiaveral, non remillalur,

eliam quod ali alio l'uisfet, in procedendo

vel in contumaciam condcmnando, prae-

venlum '

;
quinimo proccssus omnes et in-

forniationcs transmitlantur ad illuni, qui

fuit (liligenlior in caplurà.

IX. (Jiiod si e\ pluribus delicli consor-

libus quilibel aliquem habeat carceratum,

i Viilcri'lur Irgi'Tidiini praeventus (R. T ).
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remittantnr omnes ad eum, qui habct prin-

cipaliorem in manibus.

19. Curcnt auleni iudices quicumque,

ne rei detineanlur in secrelis ultra tri-

duum antequani examinenlur, nisi causae

natura aiiud snadcat.

':20. Et lani reos quam tesles inlerro-

gent, descriplis et exiensis a nolano in-

tegre verbis omnibus inlerrogatorii; reie-

cto prorsus et sublato abusu ilio scribendi,

ad opportunam domini interrogationem,

vel interroyalus respoudìt , aul subdcns

iììlcrroijutus, aut simili
,
quem tamquam

perniciosum, et uli suggestivarum inter-

rogai ionum velamenlum, et fraudilnis ple-

num damnamus.

21. Responsiones simililer rcorum ci

testiuni integre de verbo ad veibum, [iroul

ex eorum ore prolluunt, eliam quod con-

Ira fiscum sint , non diminule , nec per

relationem, et in exteruae nalionis liomi-

nibus adliibilo scriba vel inlcrprclc illius

liuguae perito, lideliler scribi l'acianl.

22. Nec ullo pacto iudicibus liceal, vel

notariis, tesles, quos ipsi verisiraililer in-

formalos cnxliderunt, cilatos, seu vocalos,

extraiudicialiler, eum iuramento vel sine

eo, interi'ogare , et non scriplis eorum

responsionibus dimillere, forsan ex eo quod

centra fiscum deponant , et prò reo; seu'

omnino
,
pracvio iuramento de veritalc

direndà, eorum examen recipialur, et in

scriplis redigatur, dummodo non adsil

vehemens suspicio subornai ionis.

2r3. rieorum recogniliones non fianl

nisi iudic(> iiiaesenle, ci coiam pluribus,

nec ulld parli) ri'us anica ipsi Icsii oslcn-

dalui.

24. Tesles pio informalione curiae non-

nisi in gravioribus carcerenlur, et lune

pio relavatione niliil pcnitus solvanl, nec

eliam pio alimenlis, quae, vel instigalor,

si adesl, solvere debeat, vel fiscus.

i Videretur scd prò seu legendum (n. t.).
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25. Captuni prò uno criiniiic, super aliis,
|

do quibus indirla non habent, interrogare

nullo modo praesunianl, sed in hoc, et

aliis omnibus occurenlibus, iuris connriu-

nisdisposilionem iudices servare leueanliir.

26. Et in quocumquc crimine, quantum-

vis gravissimo, reo?, anieqiiam (orlurae

subiiciant, eliam non petentos adiuillanl

ad purgandum indicia, data eis indiciorum

copia, prò eà tantum parte processus quam

ipsi pelierunt, in forma boni exlractus et

non registri , cum expressione nominum

testium, et competenti termino ad facien-

das defensiones ; et eo pendente detur

cornmoditas carceratis libere loquendicum

eorum advocatis et procuratoribus, etiam

semotis arbitris, nisi tamen (jualilas cau-

sae aliiid necessai'ium suadcal ; et dieta

copia indiciorum detur pauperibus gratis,

ve) ostendantur originalia advocato et pro-

curatori panperuni similiter gratis et abs-

que ullà iuipensà.

27. Xeque cogantur rei declarare se

habere tesles curiae prò rite et recte
[

examinatis; et, quatenus voluerint illos sic
|

habere
,
praeter absenles et mortnos, et

salvis exceptionibus contra personas et
'

dieta lestium,salvoqne iure illos repetendi,
'

talis protestatio admitlatur , minimeque

reiiciatur.
I

28. Ac testes, conira reum repetendi,!

prius examinentur super interrogaloriis
:

prò eius parte datis, deinde super eorum
]

depositionibus repetantur.

29. Ae iudices, auditores, seu locuuile-
,

nentes guijernaloris L'rbis , seu allerius
j

cuiuscumque magisliatus habentis l'acuì-

1

tatesprocedendi praeter aul contra Ibrmam
;

iuris vel statutorum , non utantur dictis
j

facuUatibus, nisi praevio decreto dicti gu-

bcrnaloris , vel magistratus , concedente
;

sibi facullatem sic procodendi in illà causa.
|

30. Tormento vigiliae iudices non utan-

tur nisi in delictis atrocissimis, et in qui-

bus eliam urgentissima praecedanl indicia.

V PP. 7.) An.C. 1612

et tunc nonnisi de voto congregalionis ii-

lius tiibunalis
,
quo proceditur contra

reum, noe un;quam reus subiiciatur buie

tormento vigiliae eodem die
,
quo alio

genere tormenlorum l'uit lortus, minusque

reus qui tormento funis semel atque ile-

rum torlus fuit: noe (piisquam, in hoc tor-

mento vigiliae positus, detineatur brachiis

extensis ad modum torlurae, ne ultra vi-

giliae tormentum patiatur etiam tormcntum

funis; sed in omnibus modus adhibeatur,

quo vel innocenliae reus vel supplicio

reservetur; et iudices, tam in hoc quam
in aliis tormenlis, ipsi assidue, continueque

assistant omnino, nec eorum loco nota-

rium vel substitlitum fiscalem dimittant.

31. Nec in tormento funis qnemquam

ultra horam prò qualibet vice detineanr.

32. Insuper absiineant omnino a verbis

et factis iniuriosis in reos ac testes.

33. In sententiis el condcmnalionibus

reorum absenlium etcontumacium iudices

exprimant poenas cerlas, ncque se referant

ad ius commune, stalula, constilutiones,

vel edicta.

34. Reis in contumaciam condemnatis

et caplis, ante exequutionem senlentiae,

detur copia processus, si petalur, et acto-

rum, etiam quod non fuerint admissi ad

novas defensiones.

35. Nec ulhis inquisitus, sive carceralus,

sive non carceratus, non soluni a notariis

iuxta constitutionem nuper a nobis de

anno mdcviii' editam (quam innovamus et

illibafam esse volumus), sed nec etiam a

iudicibus seu aliis quibuscumque otlìcia-

libus cogatur dii-ecte vel indircele proces-

sus cassai-e, absohitionem seu abolitionem

petere.

36. Simililer iudices, fiscales, aul nolarii

nullo modo cogant vel inducant, dircele

vel indircele, reos ad composilionem. Id-

circo slndeant iudices celerrimae causarum

1 Quam lialjcs in toni, xi, pag. 470, et vide

praeserlim § 7, pag. 472 6 [n. t.).
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cxpodilioni, no rei diiUius taedio carccris,

vel lahoribu:;, el expcnsis laligoli, compo-

ncre, ci se iviiiinoi'i' loganlur.

ri7. Sliiiioanl <imililor oiiin»>s iiulices

ri oflltiales qiiorumcuniqiie iiibunaliiim

generalilt'r dilalionos in l'avorcm fìsci ab-

breviare, no rei diiiliiis laboribus et expcn-

sis faligontiir; nec diU'oranl expoditionos

causaiuni inler privalos pendontiuiii, licei

proouralor lisci piolostodii' caiisani non

expediri nisi ipso cilalo pio oius inte-

resse, nisi de co inconlinonti saltein suni-

niarie doceal.

38. Obligaliones et satisdalioncs qiiae-

cumque de non olTondondo, vel so i-eprae-

sentando , aboleri vel eassari noquoant
,

nisi citato fìsco voi commissario camerae

rcspeclive; ci aliler cassae habeantur prò

non cassis, nisi quando cautio de non ol-

l'endendo cassatur ob pacem sequutam el

consensum pi-aeslitiim cassalioni.

o9. El in qiiibus casibus ollìciales ani

cxequuiorcs liabent aliquam pailem poe-

narum,si ex yiatià |)oenao moderatio fiat,

etiam post exequuiionem, lamoii non re-

cipianl nisi parlcm eius, quod iuxia graliae

tenorem pcrsolvitur.

•40. Inbaerendo conslitiitionibns felicis

recordalionis Pii IV qnae incipit : Cnm
alias per spccialem*, el Cupienlcs prò in-

innctae^, el Sixti V qnae incipit: Ad lìo-

mamim Ponlìficem pcrtinel non modo',

et Clementis Vili qnae incipit : Inter ce-

teras animi nostri, praedecessorum no-

strormn \ ac illas ampliando , omnes et

quascumcpie poenas, mulclas, coinposilio-

nes el conliscaliones a icis vel delinquen-

libns , maleficioi'um vel quasi iVaiuium

el conlraventionum quai'umcumquc vel

alia quavis occasione
,
per quemcumque

iudiccm, quavis dignitatc el quanlumvis

1 Hanc puto a Bullario abesse (r. t.).

2 In Bullario, tom. vii, pag. 154 (r. t.).

3 In Bull., Ioni, ix, pag. 73 (n. t.).

i In Bull., Ioni, ix, pag. 538 (R. T.).
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speciali nota dignum' fulgenteni, inagislra-

lum , .seii tribunal Irbis , eliani s;uiclae

Homanao Ecclosiac camoiaiium, guborna-

toroiii, auditoiem camerae, vicarium, se-

nalorcm, annonac praelectum, pracsidcs,

eoruinque localencntes, auditores, el iudi-

ces , aliosque camerae Urbis ministros
,

quaciimque dignilale fiilgentes et quovis

titillo et nomine criniinum , vel quasi
,

cognilionem in l'rbe liabentes, vel quoquo

modo exercentos, exigendas, sive ex bono-

runi mobilium ve! immobilium praedicto-

runi reorum vel delinquonliuiu venditione

vel subbastntiono redigendas, cuiuscumque

etiam mininiac qiiantilalis, penes cameiae

nostrac depositarium prò tempore existen-

tein. et non aliiini, iiilogre el absque uUà

diminulione deponi debere pi'accipimus.

41. Nec quisquam ex iudicibus, niagi-

slratibiis, aut oiricialibus piaefatis, minus

etiam fisci prociirator, camerae coinmissa-

riu.-;, ani quivis alius, dictarum poonarum,

mulctarum , composilionum , confìscatio-

num, pecuniariim , ani paiticipationuin
,

quovis modo vel titillo liabens -, audeat

vel praesumal sibi propria auctoritate par-

lem aliquam etiam niinimam retinere, nec

aliler recipere qiiam de manibus dcposi-

tarii praodicti, pracvio diclorum magislra-

tiiiiiii iiKiiidato, fisci procuratoris, et, in

causis in ipiibus coiiimissarius camerao

inloi venire solel, ipsius lommi.ssarii iiiaiiu

subscripto, caiisam propter qiiam solvit,

quanlilatcm et personam cui solvitur
,

exiilicile cxprossam conlinento, sub poenà

piivalioiiis onì<ii ci iuliabililalis ad alia:

solutionesque, aliter quam ut supra faclae,

tamquaiu indebite exioitae, restitui, atqiic

ad eanim roslitutionem quilibel praedi-

ctoruni jjj eodem commissario camerae

cogi omnino el cuin ollectii debeat. Et

1 Videretur ex syntaxi legendum rftflfnn (r. t.).

2 Utriim quid desil, leder iudii;el: forsan le-

genduin; ani pecuniarwn particìpationem quo-

vis modo vel liltdo habens (r. t.).
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iiiliilominus depositarli, ;iIìI(M' quaiii ciiin

praedicto mandalo, ni snpra subscripto,

solvcnlt's, de sno eiOLiasso cunsoanlnr, ci

in roddendis lalionilms id cis niininu"

coniputari debcat.

§X1,

De iudicibns in cansis cmlibus\

\. Nullus iudicum aiideat superscsso-

rias.dilationes, ani non iiravehir c\m\\\am,

adversus mandala al) aliis iiidiciiìiis ani

in aliis tribunalibus rclaxala, concedore,

et concessa sint nnlla, ncque servenlur a

iudicibns, qui mandata iclaxarunl, salvis

tamen inhibitionibus, quae vigore appel-

lationum, seu commissionum, aut in vini

reassumptionis causae , aut susceptionis

censuraruni, seu termini, ab auditoie <a-

merae concednntur, et salvis eliam eaitis

dotalibus.

2. Minus etiani iudices apponci'c possint

in mandatis illam clausulani, videlicet:

Exequttlur per exequutores nostros, sub

poenà nuUitalis, vel simili.

3. Expedianl eausas a quinque scutis

infra summarie, nianu regia, et sine scri-

plis, partibus tantum oretenus auditis, nisi

aliler ipsis iudicibns ex rationabili causa

visuni fuerit, quam Turris Nonae, Sabcl-

lorum, Ripae et Ripellae iudices et con-

sulcs artium exprimerc in actis teneantur.

4. Causas autem summam scutoium

undecim monelae non excedentes, et co-

ram eompetentibus iudicihus vcitcnles
,

nullus prorsus index aul magistratus reas-

sumere possil.

5. Simditer causae cuiuscumqiiecollegii,

societatis, confralernitatis, archiconlValer-

nitatis, hospitalis, ordinis seu religionis,

loci pii, artis , aut personae habentis ex

privilegio proprium et speeialem iudicem,

non reassumantur, postquam eorum otfi-

1 Ad tiaec vide etiain Pii IV Coiist. LXXi et

Lxxu in torn. vii, pag. 2U et 224; et Pii V Con-

slit. xxvii ibid pag. 483 (n. t. ex Ctierub.).
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ciales , vcl procnratores , ani personae

privilegiatae, consenserinl in iurisdielio-

ncin allcrius iudicis ordiniirii alias coiii-

pclenlis, sine lamcn piaciudiciu raciillalum

et iurisdictionis audiloris camerae, necnon

Iribunalis ipsius camcrac apostolicae , et

cameralium.

6. Et causae mereedis, ad elTectum fa-

ciendi deposiluin, illnc lanluia inlelligan-

fur, in (piibus agilur de diurna vel mcn-

sliiià mercede, sive salaiio.

7. Non attendant nullitales, nisi ex de-

lecln cilationis, iurisdictionis, aut mandati,

sed ad expeditionem causae procedanl.

8. Non relaxenl arresta contra debito-

res , nisi praecedente mandalo relaxato

servatis servandis, et aliler rclaxala sinl

nullius roboris et momenti.

9. Pro delMio summam septem aureo-

rum, ad rationem iuliorum duodccim prò

quolibet aureo, non excedente, nemo car-

cerari possil , nisi debitum liabeat anne-

xuni crimen.

10. Neque in dieta summà comprehen-

dantur expensae mandati, ncfiuc liat eumu-

lalio summarum, vel debiioruin, ad eiTe-

ctum carcerandi.

11. Ncc conccdanl inhibiliones, signifi-

cationes, aut non graveliir, in vim cuius-

cumque commissionis prò dilationc vel

alternativa obtinendà impetralae cum clau-

sulà servata forma rnolits proprii, nisi

dclato bircio viridi, et non aliler. Ri niiii-

loniinus quaecumque inliibiliones et non

(iravettir aliler quam ut supra concessa
,

non sufYragentur, et sint nullius roboris et

moirienti, eisque non obstantibus exequu-

tio quaelibet realis et personalis contra

debitores sine bircio viridi repertos fieri

possit et valeat.

12. Nec quisquam index, aul magistra-

tus, praeter auditorem camerae, audeal

dircele vel indirecle sub quovis praetextu

concedere tcrminum sive dilationeni Iri-

"inta dierum dcbitorilius. -
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l.ì. Possil aiilcni qiiililiet index, cui a nobis infra notariis in illius rcceptionc

causae reslitiilionis in intcgruni, nullilalis, pracscri plani.

et allenlatonini fucrinl roinniisfae, absqiie 19. Pro poiiinio autom, in dicto iiira-

sporiali toniinissionL' Icriiiinuiii praffìgore nionlo caluniniao lomniisso, non facile iii-

ad doccndiiin de cau?is reslidilionis, sive dices criiiiinaliterprocodani, neqne in alio

de ipsis nullilalibus, vcl altentalis; et eo tribunali, quaiii ubi periurium commis-

Iap?o, nihilquc, quod rdcvcl, docto, ad ' >nn) piaelonditur, et tane non retardato

negocii principalis expcdilionem devenire. :
iudicio civili.

14. Possi l etiam quisque index in qui-

buscumqup causi? corani eo introductis,

ve) introducendip,omnes lerminossul;slan-

tiales absque alia speciali commissione rei-

terare.

15. .Mandala de nianutcnciido in posses-

sorio suinmariissinio nullus iudicnm del

20. luramenla vero lilis decisiva corani

indice suscipiantur, et non aliler, nisi index

aliud arbilralus fueril ex causa infirmi-

tatis ve! alterius legitimi impedimenti liti-

pantium.

21. Causae discuss'onum inter e edilo-

res et haeredes defuncli, seu alterius debi-

nisi per viam decreti, non autem cedulae,
i
loris de cuius bonis inter ipsos creditores

nec quicquam ^portularum aul propinae agilur, intra tres menses, quoad prae-

pro eis, etiam a sponle danlibus, acci- sentes, quoad absentes vero citra montes,

pialur. iuira sex, ultra autem, intra novem menses

16. Mandata suspicionis fugae non ci-, expediantur. Et nullo modo nisi ex magna

tato debitore in Urbe non concedantin-, cnusà, ut supra diximus, iustanlia prae-

nisi constilo in aclis surumarie de crediio dirla prorogelm-. Kt adieobiiiis deliiloris,

liquido, ac de suspicione fugae sallem per intra duos menses haeredes praesentes
,

iuiamenlum creditoris, et quod ipsi credi-
,

absentes autem citra montes, intra qua-

lori non sii caulum pei- alios corieos, vel luor, ultra vero montes, intra sex, invenla-

fideiussores ; et lune etiam non relaxenlur, rium conficere, et, an velini haeredilateni

nisi deduccndo debitorcm ad praesenliam adire, deliberare leneanlur. Et interim iu-

iudicis,non autem ad carceres; et index dices, corani (piibus causas discussionis

ipse, debitore dado audito, prout ipsi vi- buiusmodi pendere conligerit, bona ipsius

debitur provideat. Expensas autem man- debiloris, vel defuncli vel decocti, credi-

dati et capturae creditor ipse absque ullà . lorihus babenlibus sua credila liquida (re-

spe repetitionis exsolvat. El, si creditor i c^'ptà idonea caulione de restituendo ha-

aliter buiusmodi niandafum exstorserit , :
benlibus priora el poliora, el conlribuendo

arbitrio iudicis puniatur, et notarii in con- babenlibus aequalia iura) consignari man-